



Studierendenrat der FSU Jena · Carl-Zeiss-Straße 3 · 07743 Jena

Studierendenrat

öffentliches Protokoll der
außerordentlichen
Vorstandssitzung
Vom 17.06.2025

Vorstand Carl-Zeiss-Straße 3 07743 Jena

 Marcus Hansen
 Telefon: 0 36 41 · 9 400 992

 Anne Kaufmann
 Telefon: 0 36 41 · 9 400 991

 Paul Weiß
 Telefon: 0 36 41 · 9 400 997

 vorstand@stura.uni-jena.de

Anwesende: Marcus Hansen, Anne Kaufmann, Paul Weiß

Entschuldigt: Unentschuldigt: -

Gäste: Klara Wilde Protokoll: Anne Kaufmann

Zeit: 17:33 Uhr bis 17:34 Uhr

Die Sitzung wird um 17:33 Uhr eröffnet.

TOP 01 - Ruhendmeldung Felix Graf StuRa-Mandat

Felix Graf hat eine Ruhendmeldung seines Mandates als Mitglied des Studierendenrates eingereicht.

Beschlusstext:

→ Der Vorstand des Studierendenrates der Friedrich-Schiller-Universität stellt die Ruhendmeldung des Mandates von Felix Graf als Mitglied des Studierendenrates fest.									
Dafür: → Ruhendmelduı	3 ng festge	Dagegen: stellt.	0	Enthaltungen:	0				

TOP 02 - Ruhendmeldung Leonard Schönfeld StuRa-Mandat

Leonard Schönfeld hat eine Ruhendmeldung seines Mandates als Mitglied des Studierendenrates eingereicht.

Beschlusstext:

→ Der Vorstand des Studierendenrates der Friedrich-Schiller-Universität stellt die Ruhendmeldung des Mandates von Leonard Schönfeld als Mitglied des Studierendenrates fest.											
Dafür: → Ruhendmeldu	3 ing festge	Dagegen: estellt.	0	Enthaltungen:	0						
		Die Sitzung wi	ird um 17	:34 Uhr geschlo	ossen.						
Marcu	s Hanse	en	Anne Ka	ufmann		Paul Weiß					

Die Studierendenschaft der FSU Jena ist gemäß § 79 Abs. 1 ThürHG eine Teilkörperschaft des öffentlichen Rechts.

